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03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

Pelagem:

Sexo: Macho

Preta

Nascimento: 23/08/2022

Situação: Confirmado

Pai: 709 | 4M ACE 709 | AN - Aberdeen Angus | IA | 1976

Mãe: 4674 | SANTA JOANA 4674 | AN - Aberdeen Angus | PC | 434738

Criador: ULISSES RODRIGUES AMARAL (15398)

Proprietário: ULISSES RODRIGUES AMARAL (100.00%)

Estabelecimento: CABANHA SANTA JOANA

Genômica: 100KTeste de Pelagem: Preto homozigoto

DNA: Não

AN - Aberdeen Angus

Nome: SANTA JOANA 03226

Tatuagem: 03226

Este documento não é valido como certificado de registro.

Livro: HBB:PC - Puro Controlado 454418

Vivo: Sim



03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

Desempenho no PROMEBO

DESMAMA

Peso ao nascer

Ganho de peso do nascimento à desmama

Ganho de peso do nascimento à desmama materno

Conformação à desmama

Precocidade à desmama

Musculatura à desmama

Tamanho à desmama

Característica DEP AC %

 -0,01

 11,37

  3,13

  0,33

  0,30

  0,28

  0,11

  0,36

  0,35

  0,09

  0,29

  0,23

  0,21

  0,22

 35

  4

  2

  6

  8

  8

 43

0  4

Índice Desmama

Índice % Filhos

  31,29

SOBREANO

Ganho de peso da desmama ao sobreano

Ganho de peso do nascimento ao sobreano

Conformação ao sobreano

Precocidade ao sobreano

Musculatura ao sobreano

Tamanho ao sobreano

Perímetro escrotal

Característica DEP AC %

 10,70

 22,07

  0,40

  0,31

  0,32

  0,14

  0,63

  0,26

  0,29

  0,22

  0,21

  0,22

  0,34

  5

  4

  4

  8

 10

  8

 43

0  4

Índice Final

Índice % Filhos

  34,58

ULTRASSOM

Área de olho de lombo

Espessura de gordura subcutânea

Espessura de gordura subcutânea medida na

Gordura intramuscular

Característica DEP AC %

  2,89

  0,28

  0,34

  0,10

  0,34

  0,22

  0,30

  0,35

 13

  6

 14

 33

0  5

Índice Bioeconômico de
Carcaça

Índice % Filhos

 126,31

ADAPTAÇÃO

Pelame à desmama

Pelame ao sobreano

Contagem de carrapatos

Característica DEP AC %

 -0,00

 -0,00

 -0,16

  0,31

  0,32

 -0,16

 62

 62

 10

0 33

Índice % Filhos

  14,63

Índice Adaptação

Data da Avaliação: 25/09/2024

Legenda: DEP = Diferença Esperada na Progênie

AC = Acurácia

% = Percentil de classificação do animal em relação à população avaliada

NA = Não Avaliado ou Sem Resultados Próprios

Genômica

100K



Árvore Genealógica

03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

AN - Aberdeen Angus

709 | 4M ACE 709 | ACE | IA | 1976

542 | MUSGRAVE AVIATOR | E

4054 | KGM ENCHANTRESS 4054 | E

0020 | KOUPALS B&B IDENTITY | E

1429 | MCATL FOREVER LADY 1429-138 | E

5682 | SAV BISMARCK 5682 | IA | 1188

275 | LAZY JB ENCHANTRESS 275 | E

4674 | SANTA JOANA 4674 | PC | 434738

2370 | SANTA JOANA 2370 | PC | 408372

3765 | SANTA JOANA 3765 | PC | 362832

402 | MOHNEN SOUTH DAKOTA 402 | DAKOTA | IA | 1519

3602 | SANTA JOANA 3602 | PC | 371151

18 | SANTA JOANA BAR EXT | PO | 145749

3314 | SANTA JOANA 3314 | PC | 330102
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