

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Associação Nacional de Criadores "Herd-Book Collares"

Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob nº BR 12 E-mail: herdbook@herdbook.org.br - promebo@herdbook.org.br - HOME PAGE: www.herdbook.org.br

03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

AN - Aberdeen Angus

Nome: SANTA JOANA 03226

Tatuagem: 03226

Livro: PC - Puro Controlado HBB: 454418

Pelagem: Preta Teste de Pelagem: Preto homozigoto Genômica: 100K

Sexo: Macho

Nascimento: 23/08/2022

Vivo: Sim

Situação: Confirmado

DNA: Não

Pai: 709 | 4M ACE 709 | AN - Aberdeen Angus | IA | 1976

Mãe: 4674 | SANTA JOANA 4674 | AN - Aberdeen Angus | PC | 434738

Criador: ULISSES RODRIGUES AMARAL (15398)

Estabelecimento: CABANHA SANTA JOANA

Proprietário: ULISSES RODRIGUES AMARAL (100.00%)



Desempenho no PROMEBO

03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

DESMAMA				Índice Desmama		
Característica	DEP	AC	%	Índice	%	Filhos
Peso ao nascer	-0,01	0,36	35	31,29	4	0
Ganho de peso do nascimento à desmama	11,37	0,35	4			
Ganho de peso do nascimento à desmama materno	3,13	0,09	2	_		
Conformação à desmama	0,33	0,29	6	Genômica		
Precocidade à desmama	0,30	0,23	8		100K	
Musculatura à desmama	0,28	0,21	8			
Tamanho à desmama	0,11	0,22	43	-		
SOBREANO				Índice Final		
Característica	DEP	AC	%	Índice	%	Filhos
Ganho de peso da desmama ao sobreano	10,70	0,26	5	34,58	4	0
Ganho de peso do nascimento ao sobreano	22,07		4			
Conformação ao sobreano	0,40	0,29	4	•		
Precocidade ao sobreano	0,31	0,22	8	•		
Musculatura ao sobreano	0,32	0,21	10	•		
Tamanho ao sobreano	0,14	0,22	8	_		
Perímetro escrotal	0,63	0,34	43	-		
ULTRASSOM				Índice Bioeconômico de Carcaça		
Característica	DEP	AC	%	Índice	%	Filhos
Área de olho de lombo	2,89	0,34	13	126,31	5	0
Espessura de gordura subcutânea	0,28	0,22	6			
Espessura de gordura subcutânea medida na	0,34	0,30	14	•		
Gordura intramuscular	0,10	0,35	33	•		
ADAPTAÇÃO				Índice Adaptação		
Característica	DEP	AC	%	Índice	%	Filhos
Pelame à desmama	-0,00	0,31	62	14,63	33	0
Pelame ao sobreano	-0,00	0,32	62			1
Contagem de carrapatos	-0,16	-0,16	10	-		
				•		

Data da Avaliação: 25/09/2024

Legenda: DEP = Diferença Esperada na Progênie

AC = Acurácia

% = Percentil de classificação do animal em relação à população avaliada

NA = Não Avaliado ou Sem Resultados Próprios

Árvore Genealógica

03226 | SANTA JOANA 03226 | PC | 454418

AN - Aberdeen Angus

0020 | KOUPALS B&B IDENTITY | E

542 | MUSGRAVE AVIATOR | E

1429 | MCATL FOREVER LADY 1429-138 | E

709 | 4M ACE 709 | ACE | IA | 1976

5682 | SAV BISMARCK 5682 | IA | 1188

4054 | KGM ENCHANTRESS 4054 | E

275 | LAZY JB ENCHANTRESS 275 | E

402 | MOHNEN SOUTH DAKOTA 402 | DAKOTA | IA | 1519

2370 | SANTA JOANA 2370 | PC | 408372

3602 | SANTA JOANA 3602 | PC | 371151

4674 | SANTA JOANA 4674 | PC | 434738

18 | SANTA JOANA BAR EXT | PO | 145749

3765 | SANTA JOANA 3765 | PC | 362832

3314 | SANTA JOANA 3314 | PC | 330102